
LIELOGU DZĒRVENES
Mēra 3. gads 4. gads 5. gads 6. gads 7., 8. gads 9., ... gads

vienība Daudz. Cena, EUR Kopā, EUR Daudz. Cena, EUR Kopā, EUR Daudz. Cena, EUR Kopā, EUR Daudz. Cena, EUR Kopā, EUR Daudz. Cena, EUR Kopā, EUR Daudz. Cena, EUR Kopā, EUR 

  IEŅĒMUMI

    Ogas t 1 1707.45 1707.45 3 1707.45 5122.35 10 1707.45 17074.50 10 1707.45 17074.50 10 1707.45 17074.50 16 1707.45 27319.20

    KOPĀ (1) 1707.45 5122.35 17074.50 17074.50 17074.50 27319.20

  MAINĪGĀS IZMAKSAS

IZEJVIELU IZMAKSAS

    Mēslojums:

      Minerālmēsli kg 305.00 305.00 305.00 305.00 305.00 305.00

      Mikroelementu mēslojums kg 159.55 159.55 159.55 159.55 159.55 159.55

    Augu aizsardzība

      Fungicīdi 229.55 229.55 229.55 229.55 229.55 229.55

    Citas mainīgās izmaksas

   Mulčas izmaksas (kūdra) m
3

110 19.92 2191.20 110 19.92 2191.20 110 19.92 2191.20 110 19.92 2191.20

      Stādījuma atjaunošana 

(izmantoto materiālu amortizācija 50 

g.) 680.32 680.32 680.32 680.32 680.32 680.32

      Kastes (vienreizlietojamās 5 kg) gab. 200 0.40 80.00 600 0.40 240.00 2,000 0.40 800.00 2,000 0.40 800.00 2,000 0.40 800.00 3,200 0.40 1280.00

     KOPĀ (2) 3645.62 1614.42 4365.62 4365.62 2174.42 4845.62

MAŠĪNU UN ROKU DARBA OPERĀCIJAS

      Agrobioķīmiskās analīzes reizes 3 49.80 149.40 3 49.80 149.40 1 49.80 49.80 1 49.80 49.80 1 49.80 49.80 1 49.80 49.80

      Minerālmēslu izkliedēšana reizes 4 11.92 47.68 4 11.92 47.68 4 11.92 47.68 4 11.92 47.68 4 11.92 47.68 4 11.92 47.68

      Smidzināšana reizes 8 14.10 112.80 8 14.10 112.80 8 14.10 112.80 8 14.10 112.80 8 14.10 112.80 8 14.10 112.80

      Laistīšana 996.00 996.00 996.00 996.00 996.00 996.00

      Lauku ķemmēšana, stīgu griešana reizes 1 284.57 284.57 1 284.57 284.57 1 284.57 284.57 1 284.57 284.57 1 284.57 284.57 1 284.57 284.57

      Novākšana ar rokām (0,40 

EUR/kg) kg 1000 0.40 280.00 3000 0.40 840.00 10000 0.40 2800.00 10000 0.40 2800.00 10000 0.40 2800.00 16000 0.40 2800.00

      Nezāļu apkarošana reizes 2 355.72 711.44 2 355.72 711.44 2 355.72 711.44 2 355.72 711.44 2 355.72 711.44 2 355.72 711.44

      Transports (80 km) reizes 1 0,77 EUR/km 62.40 2 0,77 EUR/km 124.80 7 0,77 EUR/km 436.80 7 0,77 EUR/km 436.80 7 0,77 EUR/km 436.80 7 0,77 EUR/km 436.80

      Mulčēšana h 120 4.27 512.40 120 4.27 512.40 120 4.27 512.40 120 4.27 512.40

      Darbaspēks stādījumu 

atjaunošanai (50 g.) 21.44 21.44 21.44 21.44 21.44 21.44

    KOPĀ (3) 3178.13 3288.13 5972.93 5972.93 5460.53 5972.93

    KOPĀ MAINĪGĀS IZMAKSAS (4=2+3) 6823.75     4902.55 10338.55 10338.55 7634.95 10818.55

  BRUTO SEGUMS 1 (5=1-2) (ieņēmumi- izejvielu izmaksas) -1938.17 3507.93 12708.88 12708.88 14900.08 22473.58

  BRUTO SEGUMS 2 (6=1-4) (ieņēmumi- kopā mainīgās izmaksas) -5116.30 219.80 6735.95 6735.95 9439.55 16500.65

  ATBALSTS

    VPM 89.33 89.33 89.33 89.33 89.33 89.33

    KOPĀ (7) 89.33 89.33 89.33 89.33 89.33 89.33

  BRUTO SEGUMS 3 (8=(1+7)-

4) ((ieņēmumi+ atbalsts)- kopā 

mainīgās izmaksas) -5026.97 309.13 6825.28 6825.28 9528.88 16589.98

Dzērveņu lauka ierīkošanas un kopšanas izmaksas līdz ražai

1. gads 2. gads 1. gads Lauka likvidēšana

12094 12094

      Augsnes agroķīmiskās analīzes 50 1 34016

      Ģipšošana (ar iestrādi) 569 569 2 1072

      Laistīšanas sistēma (ar uzstādīšanu) 9960 9960 3 35088

8537 8680

      Mikroelementu mēslojums 213 213 285

      Minerālmēslu izkliedēšana 211 211 235

      Laistīšana 996 996 996

      Herbicīdi 7

      Fungicīdi 9

      Lauku ķemmēšana, stīgu griešana (aprīlī, maijā)

      Kopā 32580 1436 32869

427
      Lauka sagatavošana (ieskaitot 

ūdenskrātuvju izbūvi),        meliorācija

Materiālu izmaksas kopā (1.-3.gads)

Darbaspēka izmaksas kopā (ieskaitot dārza likvidēšanu)

Izmaksas (darbs un materiāli) kopā (1.+2.)

2. gads

50

Bruto seguma sastādīšanai izmantoti Augļkopības asociācijas Dzērveņu un melleņu sekcijas sniegtie dati (M.Rudzāte, G.Sauškina, P.Kantāns).

996

27

28

171

Izmaksas (darbs un materiāli)

1792

      Stādāmais materiāls dzērveņu stīgas (EUR 2846 x 3 t)

Materiāli un darbi
Materiālu izmaksas

285

235

Dzērveņu lauka 
izmantošanas ilgums ir 50 
gadi. 10.-25.gadā pie labas 
kopšanas un labiem 
klimatiskajiem apstākļiem 
raža var sasniegt 15-20 t/ha. 

Dotais dzērveņu bruto 
segums parāda vienu 
konkrētu audzēšanas 
tehnoloģiju, kas, saskaņā ar 
ekspertu viedokli, ir 
jāpielieto, lai dotajos 
apstākļos iegūtu konkrēto 
ražību. 

Katrā saimniecībā saņemtais 
atbalsta lielums par 
dzērvenēm var atšķirties, jo 
saimniecība konkrēto platību 
var arī nepieteikt atbalsta 
saņemšanai. Ja saimniecība 
atrodas teritorijā, kas ir 
lauksaimnieciskai ražošanai 
mazāk labvēlīgs reģions, ir 
iespējams saņemt arī 
atbalstu par mazāk 
labvēlīgajiem apvidiem 
(MLA). 

Piemērojot doto tehnoloģiju 
konkrētai saimniecībai, ir 
jāveic korekcijas atbilstoši 
konkrētajiem saimniekošanas 
apstākļiem (augsnes auglība, 
iekultivētības pakāpe, 
nezāļainība, cenas u.c.). 

Pēc ekspertu atzinuma, 
lielogu dzērvenes vidēji tiek 
transportētas 80km lielā 
attālumā. 



Katrā saimniecībā saņemtais 

konkrētajiem saimniekošanas 
apstākļiem (augsnes auglība, 


